MENSAGEM  Nº____, de _____ de ___________de 2016.

Execelentíssimo Senhor Presidente,

Submeto à deliberação da augusta Assembleia Legislativa, por

intermédio de Vossa Excelência, o anexo Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias –

LDO para o Exercício de 2017, dando cumprimento ao disposto no art. 203, § 2º,

inciso I, da Constituição Estadual.

O Projeto da LDO dispõe sobre as prioridades, diretrizes e normas da

administração pública estadual, para a elaboração e execução da Lei Orçamentária

para o exercício de 2017.

Integram ainda o Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias os

seguintes anexos:

 - Anexo I: Metas e Prioridades;

- Anexo II: Metas Fiscais,

- Anexo III: Anexo de Riscos Fiscais

- Anexo IV: Relação dos Quadros Orçamentários.

Dada a importância da matéria tratada, solicito o apoio de Vossa

Excelência no encaminhamento e votação desta proposição, esperando contar com a

aprovação dos senhores Deputados.

Na oportunidade, reitero a Vossa Excelência e ilustres pares, protestos

de elevado apreço e distinguida consideração.

 CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
      Governador